令和７年４月 17日

報道機関各位

長岡市商工部産業支援課長

魅力ある企業・地域を目指して 20年

   長岡産業活性化協会 NAZEが市長表敬

長岡市内の企業が主体となり地域振興に取り組んでいる、ＮＰＯ法人長岡産業活性

化協会ＮＡＺＥ※が、設立 20周年を迎えました。このたび、ものづくり地域のブラン

ディングや産学連携による新技術・新商品開発など市の産業振興支援へ感謝を伝える

とともに、人材不足などの課題解決のためにＮＡＺＥが取り組んでいるＤＸ支援、外

国人材活用などの事業を説明するため、大井会長が市長を表敬訪問します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いします。

ＮＰＯ法人長岡産業活性化協会ＮＡＺＥ 市長表敬

１ 日 時  ４月２２日（火）午後２時～２時３０分

２ 会 場  アオーレ長岡東棟４階 第一応接室（長岡市大手通１－４－１０）

３ 訪問者  会 長 大井 尚敏（㈱オオイ 代表取締役）

       副会長 大原 興人（㈱大原鉄工所 代表取締役社長）

       副会長 柴木  樹（㈱アルモ 代表取締役社長）

理 事 村上 祐貴（長岡工業高等専門学校 地域創生教育研究推進室長）

理 事 矢野 昌平（長岡工業高等専門学校 教授）

前ものづくりデジタルオフィサー 小宅 勝（㈱デパーチャー 代表取締役）

４ 内 容 （１）設立２０周年について

      （２）今年度主要事業の説明

①モンゴルプロジェクト（JICA草の根技術協力事業）

②製造業ＤＸ促進事業

・IoTセンサーの利活用による生産性向上

・製造業 AI活用促進事業

【ＮＰＯ法人長岡産業活性化協会ＮＡＺＥ】

  高度な要素技術を有する「ものづくり企業」と高等教育・研究機関が集積する地域の

利点を活かし、知恵と技術の融合による「新時代のものづくり」を創造するプラットフ

ォームとして、地域産業の活性化を目的に平成１７年４月に設立。会員企業が事業を推

進する。平成２１年４月１日法人登記、令和７年４月１日現在の会員数１０６。

問い合わせ：産業支援課 特命主幹(産学連携担当) 川上

 TEL ０２５８－３９－２２２２

長岡市